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Врз основа на Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ број 

32/20) и Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен 

весник на РМ број 225/20,219/21,104/22), Правилник за поблиска содржина, форма и 

начин на обработка на ГУП, ДУП, УПС, УПВНМ и Регулациски план на ГУП, формата, 

содржината и начинот на обработка на урбанистичко – плански документации и АУП и 

содржината, формата и начинот на обработка на Проектот за инфраструктура 

(Сл.Весник на РМ бр. 142/15), Правилник за начинот на спроведување на постапката за 

изработување и донесување на урбанистички планови, регулациски планови на 

генерални урбанистички планови, урбанистичко-плански документации и 

урбанистичко-проектни документации во електронска форма (Сл.Весник на РМ 

бр.111/15), а во врска со изработка на ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА 

УРБАНИСТИЧКИ  ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Е1.13 

ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (фотонапонски панели за 

производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) НА Ȱȱȷ ȺȰ ȶȻ367, КП370,  

ȶȻ371, Ȱȱȷ ȺȰ КП372, КП373, КП374, КП375, КП377 и КП378 КО ПАЛИКУРА, ОПШТИНА РОСОМАН,  

УРБАН ПРОЕКТИНГ дооел – Велес  го издава следното  

РЕШЕНИЕ 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

За изработка на ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ  ПРОЕКТ 

ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Е1.13 ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 

ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (фотонапонски панели за производство на електрична 

енергија кои се градат на земјиште) НА Ȱȱȷ ȺȰ КП367, КП370, КП371, Ȱȱȷ ȺȰ КП372, КП373,

   ȶȻ 374,ȶȻ375, КП377 и КП 378 КО ПАЛИКУРА, ОПШТИНА РОСОМАН со технички бр. 08/22, 

ɖɌɖɚ планер се назначува: 

БИЉАНА ТАСЕВА диа, овластување бр. 0.0367 

Планерите се должни пиланската програма да ја изработат согласно Законот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ број 32/20) и Правилникот за 

стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ број 

225/20,219/21,104/22),Правилник за поблиска содржина, форма и начин на обработка 

на ГУП, ДУП, УПС, УПВНМ и Регулациски план на ГУП, формата, содржината и начинот 

на обработка на урбанистичко – плански документации и АУП и содржината, формата 

и начинот на обработка на Проектот за инфраструктура (Сл.Весник на РМ бр. 142/15), 

Правилник за начинот на спроведување на постапката за изработување и донесување 

на урбанистички планови, регулациски планови на генерални урбанистички планови, 

урбанистичко-плански документации и урбанистичко-проектни документации во 

електронска форма (Сл.Весник на РМ бр.111/15),како и другите важечки прописи и 

нормативи од областа на урбанизмот.  

 

    УПРАВИТЕЛ 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА  

Текстуален дел 

 



ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ  ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Е1.13 ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ 

ЕЛЕКТРАНИ (фотонапонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на 
земјиште) НА ˨˩˶ ˻˨ КП 367, КП 370, КП 371, ˨˩˶ ˻˨ КП 372, КП 373, КП 374, КП 375, КП 377 и КП 378  

˴˻ ПАЛИКУРА, ОПШТИНА РОСОМАН  

Предмет: Проектна програма 
 
Документација: Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 
 
Намена: Е1.13 ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (фотонапонски панели за 
производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) 
 
Проектен опфат: УРБАНИСТИЧКИ  ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Е1.13 
ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (фотонапонски панели за производство 
на електрична енергија кои се градат на земјиште) НА ДЕЛ ОД КП367, КП370, КП371, ДЕЛ ОД КП372, КП373,  
КП374, КП375, КП377 и КП378 КО ПАЛИКУРА, ОПШТИНА РОСОМАН  
 

Согласно член 62, став 3 од  Законот за урбанистичко планирање (Службен Весник на Р.С.Македонија 
бр.32/20) пред изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план се спороведува 
постапка за изработка однсоно одобрување на (Планска) во овој случај Проектна програма. Согласно тоа, 
изработена е Проектна програма за изработка на УРБАНИСТИЧКИ  ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАН СО НАМЕНА Е1.13 ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (фотонапонски панели за 
производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) НА ДЕЛ ОД КП367, КП370, КП371, ДЕЛ ОД КП372,  
КП 373, КП 374, КП 375, КП 377 и КП 378 КО ПАЛИКУРА, ОПШТИНА РОСОМАН  

Согласно член 60, точка 1 од Правилникот за урбанистичко планирање („Сл.весник на 
Р.С.Македонија“ бр. 225/20, 219/21,104/22) во рамки на Урбанистичкиот проект се приложува Проектна програма. 
Проектната програма е документ со кој донесувачот на планот ги дефинира описот на проектниот опфат, 
проектните барања за градбите во рамки на проектниот опфат и проектните барања за инфраструктура. 
Истата треба да овозможи изработка на Урабнистички проект вон опфат на Урбанистички план , а со што ќе 
се уреди намената и начинот на користење на просторот, како и условите за градење на градбите во 
рамките на дефинираниот урбанистичко-проектен опфат.  

Моќноста на фотоволтаичните централи ќе зависи од моќноста на фотоволатаичните модули кои се 
предвидуваат да се постават, додека вкупната моќност ќе биде до 3 MW. 
 

Опис на проектен опфат 
Проектната програма треба да овозможи изработка на УРБАНИСТИЧКИ  ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Е1.13 ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ 
(фотонапонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) НА ДЕЛ ОД КП367,КП 
370, КП371, ДЕЛ ОД КП372, КП373, КП374, КП375, КП377 и КП378 КО ПАЛИКУРА, ОПШТИНА РОСОМАН и истиот 
треба да биде изработен согласно Законот за урбанистичко планирање (Службен Весник на Р.С.Македонија 
бр.32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање („Сл.весник на Р.С.Македонија“ бр. 225/20, 219/21,104/22). 

Постапката за изготвување на УРБАНИСТИЧКИ  ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО 
НАМЕНА Е1.13 ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (фотонапонски панели за 
производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) НА ДЕЛ ОД КП367, КП370,КП371,ДЕЛ ОД  КП372, КП373, 
КП 374, КП 375, КП 377 и КП 378 КО ПАЛИКУРА, ОПШТИНА РОСОМАН е  покрената по иницијатива на 
сопствениците на катастарските парцели. 



Со урбанистичкиот проект, согласно член 77 став 1 од Правилникот за урбанистичко планирање 
(„Сл.весник на Р.С.М“ бр. 225/20,219/21, 104/22), се планира следната поединечна намена: Е1.13 ПОВРШИНСКИ 
СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (фотонапонски панели за производство на електрична енергија 
кои се градат на земјиште) .Трафостаниците согласно горенаведениот Правилник, спаѓаат во поединечната 
намена Е1.8-Инфраструктури за пренос на електрична енергија и истата претставува комплементарна 
намена во смисла на член 80 од Правилникот за урбанистичко планирање („Сл.весник на Р.С.Македонија“ 
бр. 225/20, 219/21,104/22) т.е. намена што во градежната парцели ја дополнува и служи исклучиво за 
функционирање на утврдената поединечна намена. 

Целта на урбанистичкиот проект е да се овозможат услови за изградба на фотоволтаични централи за 
производство на енергија од обновливи извори (сончева енергија) што кореспондира со основните 
определби на Просторниот план на Р.Македонија. Преку воведување на алтернативни извори на енергија 
се овозможува заштеда на необновливи извори на енергија што е еден од основните приоритети на 
одржливиот развој. 

Проектниот опфат ги зафаќа дел од КП367, КП370, КП371, дел од КП372, КП373, КП374, КП375, КП377 и КП378 
КО ПАЛИКУРА, ОПШТИНА РОСОМАН со површина од 2.96 Ха. 

Проектниот опфат за изработка на овој урбанистички проект е дефиниран со следните X и Y 
координати: 

 

 УРБАНИСТИЧКИ  ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Е1.13 ПОВРШИНСКИ 
СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (фотонапонски панели за производство на електрична енергија 
кои се градат на земјиште) НА ДЕЛ ОД  КП367, КП370, КП371, ДЕЛ ОД КП372, КП373, КП374, КП375, КП377 и КП378 КО 
ПАЛИКУРА, ОПШТИНА РОСОМАН  се изработува врз основа на Услови за планирање на просторот  на 
Агенција за Планирање на Просторот со тех.бр.Y17322 за кои се добива Решение од страна на Министерство за  
животна средина и просторно планирање бр.УП1 15 1091/2022 од 15.06.2022. 

 
 
 
 



Ilpoexrxr 6aparoa aa rpa46rare Bo paMKHre Ha npoeKrHnor on$ar

Co orle4 Ha HoBoHacraHrrer yctio}u KaKo 1,r l43MeHara Ha 3aKoHcKara il noA3aKoHcKara perynarilBa oA

o6lacra Ha yp6anucl4qKoro nnaHhpabe, norpe6Ho e cornacHo 3axoHor sa yp6anrcrht{Ho nnaHhpaFbe Aa ce

yrBpAt4 MolxHocr sa rspa6orxa Ha Vp6aurcrvtelt4 npoexT eoH on$ar Ha yp6aHucrtt\iltA nna+ v o$opnnyaarue ua 3

rpaAelHH14 napllenr h npr4cran Ao Lrcrl4re.

Bo cannara roxaqrja He ce npeABuAyBa Bne3 Ha roBapHrl Bo3l4,na.

l-loxpaj oaa, norpe6Ho e peulaBaFbe Ha coo6pa(ajnhor npilcran h craqroHapHror coo6pa(aj r,rnnaj(ra ja ao

npeABhA npeAMerHara noeAilHeqHa HaMeHa, a Bo cor.nacHocr co qaen 134 o4 flpaernHrKor 3a yp6aHrcrrvxo

nnaHhpaFbe (Cn.BecHr,rx Ha PCM 6p.225120, 279lzLl 3a rpynara Ha K,nacfi Ha HaMeHa E-raH$pacrpyKrypr/

"lorpe6nror 6poj Ha napxilHr Mecra ce yrBpAyBa Bo npollecor Ha AoHecyBaFbero Ha yp6anracrrlLtKl4or nraH, Bo

3aBrcHocr oA KoHKperHara HaMeHa na rpa46ara, 6pojor il crpyKTypara na apa6oreHLire, 6pojor, $pexaeHqnjara
t4 crpyKrypara Ha Kopr4cHLLltlre, creneHor Ha Moropr43aqnja, nocroeFbero il KanaLlhrer Ha jaeeu npeBo3, eogej(r
rprx{a crre norpe6n oA cralluoHapeH coo6pa(aj -cryx6eu, vHAVBtAAyaneH, 3a Bo3tAnara il MexaHr3aqnjara uro
ce ynorpe6yBa 3a norpe6ure Ha ocHoBHara HaMeHa Ha rpa46ara, KaKo il 3a nocer[Te,nhre il Kop]4cHt4l-lrre Ha

rpa46ara - Aa ce o6et6e4ar Bo paMKh Ha rpaAelxHara napqena , nfnnn Ha coceAHa rpaAelxHa napqena u fnnn na

sennjrure 3a onura ynorpe6a", eo opoj yp6aurcrrvxh npoexr rpe6a Aa ce nnaHilpaar 2 napxrur Mecra 3a

MOTOpHn Bl3nta BO paMKil Ha COnCTBeHaTa napl{ena, '
,{oxonxy nph L43BeAyBaFbe Ha sennjaHnre pa6orr 3a nocraByBaFbe Ha o6jexror, ce Hahge Ha apxeonouHl4

apre$axrr, oAHocHo AojAe Ao orxprBaFbe Ha mareprjalnh ocraroq[ co HynrypHa hcropl4cKa BpeAHocr ,

norpe6Ho e Aa ce nocranil Bo cor.nacHocr co qneH 65 o,q 3axonor 3a 3al.lrrlrra Ha KynrypHo HacneAcroo ( Cnyx6en

Becurx na pM 5p.2OlO4, 1,1.5/07, LB/11,1.48/1.1,,23113, 137/!3,164113,38114, 44/14, 1.99114,1041!5, 1'54/1'5,

192/15, 3911,6, 1,1,/1,8 n 201t9) oAHocHo BeAHau Aa ce 3anpe co ornoqHarh rpaAelKHl,{ aKrrBHoc-ru v Aa ce

il3BecrLl HaAnexHara vnctury4nja 3a 3auJTilTa Ha KynrypHoro HacneAcrBo Bo cMt4c/la Ha q,neH 129 op,3axoxor'

Cauo [eH,]ee



Peny6/"I{a CeBepHa MaKeflol"ja

MIIHIICTepcTBo 3a )IcllBOTHa cpe#rma
H I[pOcTOpHO njlaHHpaELe

Republika e Maqedonise se Veriut

Ministria e Mjedisit Jetesor
dhe Planifikimit Hapesinor

CEKTOP 3A IIPOCTOPHO HJIAHMPAH>E
DEPARTAMENTI PER PIANIFIKIM HAPESINOR

Apx.6p. yH1-15 1091/2022

HaTa:.i......:.\.I.,:.`...i--,':.,,i......

Bp3  ocHOBa  Ha  qJleH  88  oH  3aKOHOT  3a  onlllTa  ynpaBHa  IIocTarlKa  ("C7Iy}I{6eH  BecHHI{  Ha

Pelly6J"I{a  Mal{eHOHHja"  6p.  124/15),  I{aKo  H  Bp3  ocHOBa  Ha  tlJleH  42,  cTaB  1  H  cTaB  9  oH

3al{oHOT 3a yp6aHHc"ql{o IIJlaHHpalbe (``Cjly}I{6eH BecHHI{ Ha Peny6J"Ka Mal{eHOHHja" 6p.

32/20), a Bo Bpcl{a co uneH 4, cTaB 3 oH 3aKOHOT 3a cHpoBeHyBalbe Ha HpocTop"oT IIJlaH

Ha  Peny6J"Ka  Mal{eHOHHja  ("CJly}I{6eH  BecHHK  Ha  Peny6J"Ka  MaKeHOHHja"  6p.  39/04),

MHHHCTepoT 3a }I{IIBOTHa cpeHHHa H npocTOPHO HJlaHHpaELe, ro HOHece CJleHHOTO:

P E IH E H K E
3a yc]IOBH 3a IIJlaHIIpalbe Ha IIpocTopoT

1.   Co   oBa   PemeHHe   Ha   OIImT14Ha   PocoMaH   ce   H3HaBaaT   VcJloBH   3a   HJlaHHparbe   Ha

npocTopoT  3a  H3rpaH6a  Ha  noBpmllllclon  coJlapHH  H  dyoTOBojlTall`IHH  eJleKTpaHH (dyoTo-

HalloHCKH IIaHe7m 3a npoH3BOHCTBo Ha eJleKTprmHa eHep"ja KOH ce rpaHaT Ha 3eMjHIIITe),

co MokHocT Ho 3 MW Ha KH 367, Kn 370, KH 371, KH 372, RT 373, RT 374, RE 375, KH 377 H

KIT   378   Bo   K0   Haj"Icypa,   OnlllTHHa   PocoMaH.   HOBplllHHaTa      Ha   IIJlaHcl{HOT   ondyaT

H3HecyBa 3.01 xa.

Bo  HenocpeHHa  6J"3HHa Ha  IIJlaHCKHOT  ondyaT  "a  H3HaHeHo  ycJloBH  3a  nJlaHHpaH.e  Ha

npocTopoT 3a H3BeH6a Ha dyoTOBojlTal4q" naHe7" Ha KIT 365/1 H KH 366 Bo 1{0 Ha7"I{ypa,

OnlHTHHa PocoMaH co Tex. 6p. y04921.

2.  ycJloBHTe  3a  IIjlaHHpalbe  Ha  npocTopoT  oH  ToqKa  1  Ha  oBa  PellleHHe,  H3Pa6oTe"  oH

AreHI]HjaTa   3a   IIjlaHHpalbe   Ha   npocTopoT   co   Tex.   6p.   Y17322   ce   cocTaBeH   HeJI   Ha

PellleHHeTo.

3.   yc7IOBHTe   3a  IIJlaHHpalbe   Ha   IIpocTopoT  3a   H3rpaH6a   Ha   noBpll"Hcl{H   coJlap"   H

dyoTOBOJITaHtlHH  eJleKTpaHH  (dyoTo-HanoHCKH  IIaHeJ"  3a  npoH3BOHCTBo  Ha  eJlel{TPHtlHa

eHep"ja KOH ce rpaHaT Ha 3eMjHIIITe) , co MoltHocT Ho 3 MW Ha KH 367, l{H 370, KIT 371,1{11

372, KIT 373, KI1374, KIT 375, l{H 377 H 1{11378, K0 HaJ"I{ypa, OnmTHHa PocoMaH, coHp}i{aT

onm" H noce6" oHpeH6H, Hacol{H H pellleHHja H 3ai{7Iy`IHH corjlenyBaELa co o6Bp3yBaqKa

1
MIIHHCTepcTBo 3a "MBo"a cpej|HHa                     nJlomTa|| „IIpecBeTa BoropoaHlia¢ 6p. 3, CI{on|e
I{ npocTopHo mlalll{paibe Ha                                    Peny6J"Ka ceBeplla MaKefio"ja
Peny6j"i{a CeBepHa ManeHOHHja
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aKTHBHoCT  oH  nJlaHCI{aTa  Hol{yMeHTal|Hja  oH  noBHCol{o  HHBo  H  rpadyl4ql{H  IIPHJlo314  I{oll

IIpeTCTaByBaaT M3BOH oH IIJlaHOT.

4.      Co   I|eJI   Ha   ce   o6e36eHH   3amTHTa   H  yHallpeHyBalbe   Ha   }I{HBOTHaTa   cpeHHHa   IIpl4

143rpaH6aTa   Ha   noBpll"Hcl{H   coJlapHH   H   dyoTOBOJITaHtl"   eJleKTpaHH   (dyoTo-HalloHCKH

rlaHeJ"   3a   npoH3BOHCTBo   Ha   eJleKTplltlHa   eHep"ja   KOH   ce   rpaHaT   Ha   3eMjl4IilTe),   co

Mol{HocT Ho 3 MW Ha I{H 367, I{H 370, KH 371, l{H 372, I{H 373, KH 374,  KIT 375, I{H 377 11

I{H  378  Bo  KO  HaJ"I{ypa,  OmlTHHa  PocoMaH,  IIOTpe6Ho  e  Ha ce  noHHTyBaaT  oHpeH6HTe

nponHIIIa"  Bo  3al{oHcl{aTa pery7IaTHBa oH o6JlacTa Ha 3alHTHTHa Ha }l{MBOTHaTa CpeHHHa

14 IIOH3aKOHCI{H al{TH HOHeceHH Bp3 HIIBa ocHOBa.

5.  HPH HOHecyBalbeTo  Ha OHJlyl{a 3a cllpoBenyBalbe  Hj" OHJlyl{a 3a He cllpoBez|yBaH]e Ha

cTpaTerl4cl{a   olieHa   3a   HOKyMeHTal|14jaTa   3a   rlpeHMeTHHOT   npocTop   3a   H3rpaH6a   Ha

IIOBPHIHHcl{H    CoJlapHH    H    dyoTOBOJITal4tlHH    eJlel{Tpa"    (dyoTo-HanoHCKH    IIaHeJ"    3a

npoH3Boz|cTBo Ha eJlel{TPHtlHa eHep"ja I{oH ce rpaHaT Ha 3eMjllHTe), co MokHocT Ho 3 MW

Ha  1{11  367,  1{11  370,  I{H  371,  I{H  372,  I{H  373,  KIT  374,  KIT  375,  KH  377  H  I{H  378  Bo  KO

HaJ"I{ypa,   OnlllTHHa  PocoMaH,   3aHOJI}I{IITeJIHo   Ha   Ce   3eMaT   Bo   rlpeHBHH   Hacol{IITe   3a

HOTpe6a oH cllpoBeHyBalbe Ha CTpaTe"cl{a oHeHa Ha BJ"jaHHeTo Bp3 }I{14BOTHaTa cpeHHHa,

I{aKo H 3a6eJlelllKHTe H 3al{Jlytlol|HTe oH cel{Topcl{HTe o6Jlac" olldyaTeHH co IlpocTop"oH

117IaH Ha Perly67"I{a Mal{eHOHHja.

OBPA3JI0XEHHE

OIIIIIT14Ha  PocoMaH,  Bp3  ocHOBa  Ha  qJleH  42,  cTaB  1  oH  3al{oHOT  3a  yp6a"c"tlKo

IIJlaH14palbe  ("CJly}I{6eH  BecHHK  Ha  Peny6"I{a  Mal{eHOHHja"  6p.  32/20),  HOHHece  6apalbe

npel{y e-yp6aHH3aM, co 6poj Ha IIocTanl{a yHH 42272 oH 05.04.2022 roHHHa, Ho AreHI|HjaTa

3a  rlJlaH14palbe Ha  HpocTopoT 3a H3HqBalpe  Ha ycJloBHTe  3a  nJlaH14palbe Ha IIpocTopoT 3a

143rpaH6a   Ha   noBpll"HCKH   coJlap"    H    a)oTOBOJITaHUHH   eJleKTpa"   (dyoTo-HanoHCKH

IIaHe"   3a   IIpol43BOHCTBo   Ha   eJleKTPHtlHa   eHep"ja   KOH   ce   rpaHaT   Ha   3eMjHIHTe),   co

MOKHocT Ho 3 MW Ha I{H 367, I{H 370, KH 371, I{H 372, KH 373, KH 374, KH 375, KH 377 H

KH 378 Bo 1{0 Ha"I{ypa, OIIIilTHHa PocoMaH.

CorJlacHo  qJleH  42,  cTaB  8  oH  HCTOHMeHHOT  3al{oH,  AreHI|14jaTa  3a  nJlaHIIpaH>e  Ha

IIpocTopoT   "   H3pa6o"   yc7IOBHTe   3a   nJlaHHparbe   Ha   IIpocTopoT   3a   113rpaH6a   Ha

IIOBplllHHcl{14    CoJlap"    H    dyoTOBOJITaHtlHH    eJlel{Tpa"    (dyoTo-HalloHcl{H    naHeJ"    3a

npoH3BOHCTBo Ha eJlel{TPHqHa eHep"ja I{OH Ce rpaHaT Ha 3eMjHIIITe), co MoltHocT Ho 3 MW

Ha  I{IT  367,  Krl  370,  I{rl  371,  KIT  372,  1{11  373,  1{11  374,  KH  375,  1{1]  377  K  I{H  378,  Ko

Haj"Kypa,  OHmTHHa  PocoMaH  14  " HocTaBH +|o  MHHHCTepcTB0To  3a }I{HBOTHa cpeHIIHa  H

IIpocTopHo IIjlaH14paELe IIOH 6p. yH1-15 1091/2022 oz| 07.06.2022 ron.



ycJloBHTe  3a  IIJlaHHpalbe  Ha  npocTopoT  3a  H3rpaH6a  Ha  IIOBpll"HCKH  COJlapHH  H

dyoTOBOJITaHqHH  eJleKTpaHH  (dyoTo-HalloHCKH  IIaHeJ"  3a  npoH3BOHCTBo  Ha  eJleKTprmHa
eHeprHja KOH ce rpaHaT Ha 3eMjHmTe), co MORHocT Ho 3 MW Ha KH 367, KH 370, KIT 371, KH

372,  Kn  373,  KH  374,  RT  375,  KH  377  H  KH  378  Bo  KO  HarHKypa,  OrllllTHHa  PocoMaH

IIpeTCTaByBaaT   BJle3HH   IIapaMeTPH   H   cMepHHI|14   IIPH   njlaHHpalbeTo   Ha   npocToPoT   H

nocTaByBaELeTo  Ha  IIJlaHcl{14Te  KOHI|enl|14H  H  pellleHHja  IIo  cHTe  o6Jlac"  peJleBaHT"  3a

n7IaHIIpalbeTo Ha npocTopoT.

3al{JlyqHHTe CorJ]eHyBaELa, HedyHHMpaHH Bo ycJloBHTe 3a nJlaH14Palbe Ha IIpocTopoT

I{oH  npoH3JleryBaaT  oH  IIpocTopHHOT  njlaH  Ha  Peny6j"I{a  Mal{eHOHHja  npeTCTaByBaaT

o6Bp3yBaqi{H aKTHBHoc" Bo IIOHaTaMomHOTo n7IaHHpaH,e Ha rlpocTopoT.

Bp3 ocHOBa Ha ropeHaBeHeHOTo, a corJlacHo uneH 88 oH 3aKOHOT 3a onmTa ynpaBHa

nocTalll{a   ("CJI.   BecHHI{   Ha   Perly6J"Ka   Mal{eHOHHja"   6p.   124/15),   MHHHCTepcTBOTo   3a

}I{HBOTHa  cpeH14Ha  H  IIpocTopHo  nJlaHHpalbe  ro  floHece  oBa  PelHeHHe  H  oHJlyt"  l{al{o  Bo

HHcrlo314THBOT.

HPABHA rloyKA: Hpo"B pelileHHeTo 3a yc7IOBH 3a n7IaHHparbe Ha npocTopoT Mo}I{e Ha ce

noBeHe yllpaBeH cllop npeH HaHJle}l{eH cyH Bo PoK oH 15 HeHa oH npHeMOT Ha pellleHHeTo.

.®B=iEA€,TVBAH]E HA MMHM CTEP

143roTBHjl: Pandy CyJlejMaH
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.
Stopanski aerodromSportski aerodrom

Avtopat
@elezni~ka mre`a
Magistralen patRegionalen pat
Slobodna ekonom.zona ! 

 
Sredno Vi{o VisokoObrazovanie

Zdravstvena za{titaSekundarna Tercijalna

!(

Centar na makroregion
Centar na mikroregion
Centri na prostorno-funkcionalni edinici
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ju`na
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani& Termoelektrani
%

Vodostopanski podra~ja

GasovodRegulacioni staniciKanalizacionen sistem

BriketaraRudnik na jaglen Industriski toplani
NaftovodRafinerija

Dalnovodi
110 kV
220 kV
400 kV

Trafostanici
#

#
#

110 kV
220 kV
400 kV #

(
$
K

Ë

Navodnuvani povr{ini
Akumulacii po 2020g.
Regionalen vodost. sistemVodovoden sistemIzvori{ta

Prirodni ezera
Akumulacii
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Upravuvawe so zagad. na vozduh i vodaZa{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodnivrednosti
Granici na regioni za upravuvawe so `ivotnata sredina
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#*
 Za{tita na {umi
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
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Spomeni~ko podra~je
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Површински соларни и 
фотоволтаични електрани 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ГРАФИЧКИ ДЕЛ 



ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ
ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА

Е1.13 ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ
(фотонапонски панели за производство на електрична енергија

кои се градат на земјиште) НА ˨˩˶ ˻˨ КП367, КП370, КП371, 
˨˩˶ ˻˨ ˴˽отнΣКП373, КП374, КП375, КП377 и КП378 
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